
Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

 

Praha dne 11. května 2022 

Č. j.: MZP/2022/710/1813 

Vyřizuje: Ing. Ondrová 

Tel.: 267 122 486 

E-mail: Barbora.Ondrova@mzp.cz 

 

Rozdělovník 

 

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů – zahájení zjišťovacího řízení 

ke koncepci „Integrovaná strategie pro ITI Pražské metropolitní oblasti pro 

období 2021 – 2027“ 

Jako příslušný úřad Vám v souladu s ustanovením § 10c odst. 2 zákona č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

zasíláme informaci o oznámení koncepce „Integrovaná strategie pro ITI Pražské 

metropolitní oblasti pro období 2021 – 2027“ (dále jen „oznámení koncepce“) zpracovaném 

podle přílohy č. 7 k zákonu. Předmětná koncepce naplňuje dikci ustanovení § 10a odst. 1 

písm. a) zákona, a proto bude podrobena procesu posuzování vlivů koncepce na životní prostředí 

ve smyslu zákona. 

Dotčené územní samosprávné celky žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 zákona 

o neprodlené zveřejnění informace o oznámení koncepce a o tom, kdy a kde je možné 

do oznámení koncepce nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že každý může 

Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, zaslat své písemné vyjádření k oznámení koncepce do 20 dnů ode dne 

zveřejnění informace o oznámení koncepce na úřední desce posledního dotčeného kraje. 

Konkrétní datum bude zveřejněno v Informačním systému SEA. Doba zveřejnění je nejméně 

15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s ustanovením § 16 odst. 2 zákona o zaslání vyrozumění 

o dni vyvěšení informace na úřední desce. Toto vyrozumění zasílejte elektronicky na e-mailovou 

adresu: Barbora.Ondrova@mzp.cz. 

Dotčené územní samosprávné celky a dotčené orgány dále upozorňujeme ve smyslu 

ustanovení § 10c odst. 3 zákona na možnost zaslání písemného vyjádření k oznámení koncepce 

Ministerstvu životního prostředí, odboru posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 

prevence, a to nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění oznámení koncepce podle 

ustanovení § 16 odst. 2 zákona, tedy ode dne, kdy bude informace o oznámení koncepce 

zveřejněna na úřední desce posledního dotčeného kraje. Současně žádáme, aby případné 

vyjádření obsahovalo také doporučení: 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

2/4 

1. Na které aspekty zpracovávané a posuzované koncepce, složky životního prostředí 

a jejich parametry, vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví by se mělo vyhodnocení 

zaměřit. 

2. Zda přicházejí v úvahu varianty (alternativy) dosažení cílů koncepce, lišící se svými vlivy 

na životní prostředí, které by měly být předmětem vyhodnocení a posouzení. 

Orgán ochrany přírody, který k předmětné koncepci vydal stanovisko podle ustanovení § 45i 

odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, podle 

něhož nelze vyloučit významný vliv této koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti, 

žádáme, aby v případě, že si je vědom konkrétních vlivů na předměty ochrany či celistvost 

konkrétních evropsky významných lokalit a ptačích oblastí nebo je předpokládá, tyto vlivy 

specifikoval. Pokud nadále nelze vyloučit významné negativní vlivy, mělo by být ve vyjádření 

uvedeno zejména následující: 

1. Návrh na případné zpracování variant (např. jejich negativní či pozitivní vymezení, 

tj. navrhnout, jaké limity nebo území by neměla realizace koncepce překročit, nebo jak 

by měla realizace lokalitě prospět). 

2. Další požadavky na proces z hlediska vyhodnocení vlivů na evropsky významné lokality 

nebo ptačí oblasti (bližší požadavky na obsah a rozsah posouzení, resp. upozornění, co by 

nemělo být opomenuto vzhledem ke konkrétním lokalitám). 

 

Do oznámení koncepce lze nahlédnout v Informačním systému SEA na internetových stránkách 

https://mzp.cz/sea pod kódem koncepce MZP297K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Evžen Doležal 

ředitel odboru posuzování vlivů 

na životní prostředí a integrované 

prevence 

podepsáno elektronicky 

 

  

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

3/4 

Rozdělovník 

Předkladatel a zpracovatel oznámení koncepce: 

- Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 

- RADDIT consulting, s. r. o., Fojtská 574, 739 24 Krmelín 

Dotčené územní samosprávné celky: 

- Hlavní město Praha, primátor, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 

- Městská část Praha 1, Vodičkova 18, 115 68 Praha 1 

- Městská část Praha 2, Náměstí Míru 20/600, 120 39 Praha 2 

- Městská část Praha 3, Havlíčkovo nám. 700/9, 130 85 Praha 3 

- Městská část Praha 4, Antala Staška 2059/80b, 140 46 Praha 4 – Krč 

- Městská část Praha 5, Nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 

- Městská část Praha 6, Čs. armády 601/23, 160 00 Praha 6 

- Městská část Praha 7, U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 

- Městská část Praha 8, Zenklova 1/35, 180 00 Praha 8 

- Městská část Praha 9, Sokolovská 14/324, 180 49 Praha 9 

- Městská část Praha 10, Vršovická 68, 101 38 Praha 10 

- Městská část Praha 11, Ocelíkova 672/1, 149 41 Praha 4 – Chodov 

- Městská část Praha 12, Písková 830/25, 143 00 Praha 4 – Modřany 

- Městská část Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13, 158 00 Praha 5 

- Městská část Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 – Černý Most 

- Městská část Praha 15, Boloňská 478/1, 109 00 Praha 10 – Horní Měcholupy 

- Městská část Praha 16, V. Balého 23/3, 153 00 Praha 5 – Radotín 

- Městská část Praha 17, Žalanského 291/12b, 163 02 Praha – Řepy 

- Městská část Praha 18, Bechyňská 693, 199 00 Praha 9 

- Městská část Praha 19, Semilská 43/1, 197 04 Praha 9 – Kbely 

- Městská část Praha 20, Jívanská 647, 193 21 Praha 9 – Horní Počernice 

- Městská část Praha 21, Staroklánovická 260, 190 16 Praha 9 – Újezd nad Lesy 

- Městská část Praha 22, Nové náměstí 1250, 104 00 Praha – Uhříněves 

- Středočeský kraj, hejtmanka, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 

- Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov u Prahy 

- Město Beroun, Husovo náměstí 68, 266 43 Beroun 

- Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Masarykovo náměstí 1, 250 01 Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav 

- Město Černošice, Karlštejnská 259, 252 28 Černošice 

- Město Český Brod, Husovo náměstí 70, 282 24 Český Brod 

- Město Dobříš, Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš 

- Statutární město Kladno, náměstí Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 

- Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 

- Město Kralupy nad Vltavou, Palackého náměstí 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 

- Město Kutná Hora, Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Odbor posuzování vlivů na životní 

prostředí a integrované prevence 

    

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz  

ISDS: 9gsaax4 

www.mzp.cz 

4/4 

- Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem 

- Město Mělník, náměstí Míru 1, 276 01 Mělník 

- Statutární město Mladá Boleslav, Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

- Město Neratovice, Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 

- Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163, 288 02 Nymburk 

- Město Poděbrady, Jiřího náměstí 20/I, 290 31 Poděbrady 

- Město Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 01 Rakovník 

- Město Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany 

- Město Slaný, Velvarská 136, 274 01 Slaný 

- Město Vlašim, Jana Masaryka 302, 258 01 Vlašim 

Dotčené orgány: 

- Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí, Jungmannova 35/29, 110 01 

Praha 1 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

81/11, 150 21 Praha 5 

- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

- Česká inspekce životního prostředí, Na Břehu 267/1, 190 00 Praha 9 – Vysočany 

- Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, Rytířská 12, p. s. 203, 110 01 

Praha 1 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, Dittrichova 17, 128 01 

Praha 2 

- Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského, Kozí 4, 

P.O.BOX 31, 110 01 Praha 1 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze, Na Perštýně 356/12, 

110 00 Praha 1 – Staré Město 

- Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště středních Čech v Praze, Sabinova 

373/5, 130 11 Praha 3 – Žižkov 

- Ministerstvo kultury, Maltézské náměstí 471/1, 118 01 Praha 1 

- Ministerstvo zdravotnictví, Palackého nám. 4, 128 01 Praha 2 

Odbory MŽP, zde: 

- odbor adaptace krajiny na klimatickou změnu 

- odbor druhové ochrany a implementace mezinárodních závazků 

- odbor energetiky a ochrany klimatu 

- odbor odpadů 

- odbor ochrany horninového a půdního prostředí 

- odbor ochrany ovzduší 

- odbor ochrany vod 

- odbor politiky životního prostředí a udržitelného rozvoje 

- odbor výkonu státní správy I 

- odbor zvláštní územní ochrany přírody a krajiny 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2022-05-11T13:46:19+0000
	Not specified




